
PREDLOG 
Januar 2015 

  

Na podlagi 30. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07, 76/08, 79/09 in 

51/10) in 67. člena v zvezi z 2. členom  Statuta Občine Markovci (Uradno glasilo slovenskih 

občin, št. 15/06 in 26/09), je Občinski svet Občine Markovci, na svoji _______ redni seji, dne 

_______ 2015, sprejel 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI, 

ORGANIZACIJI IN NAČINU DELA VAŠKIH ODBOROV OBČINE MARKOVCI 

 

 

1. člen 
V Odloku o ustanovitvi, organizaciji in načinu dela vaških odborov Občine Markovci (Uradni 

vestnik Tednika, št. 7/99 in Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/2011) se besedilo petega 

odstavka 2. člena spremeni tako, da glasi: 

»Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pozove politične stranke, društva in 

zainteresirano javnost, da podajo predloge za kandidate članov vaških odborov, pri čemer 

lahko vsak predlagatelj predlaga do največ 5 članov.« 

 

 

2. člen 

Šesti odstavek 2. člena se spremeni tako, da glasi: 

»Mandat članov vaškega obora je vezan na mandat članov občinskega sveta oz. traja do 

izvolitve novih članov vaškega odbora. Članstvo v vaškem odboru lahko predčasno preneha, 

in sicer če član: 

- izgubi volilno pravico, 

- poda pisno odstopno izjavo. 

 

Doda se nov, sedmi odstavek 2. člena, ki glasi: 

»Članstvo v vaškem odboru predčasno preneha z dnem, ko  Komisija za mandatna vprašanja, 

volitve in imenovanja sprejme ugotovitveni sklep, da so izpolnjeni pogoji za prenehanje 

članstva.« 

 

Doda se nov, osmi odstavek 2. člena, ki glasi: 

»V primeru predčasnega prenehanja članstva v vaškem odboru, člana nadomesti kandidat, ki 

je prejel naslednje največje število glasov.« 

 

 

3. člen 

Prvi odstavek 4. člena se spremeni tako, da glasi: 

»Prvo sejo vaškega odbora skliče župan. Na svoji 1. seji člani vaškega odbora izmed sebe 

izvolijo predsednika in podpredsednika.« 

 

 

4. člen 
Spremembe Odloka o ustanovitvi, organizaciji in načinu dela vaških odborov Občine 

Markovci se objavijo v Uradnem glasilu slovenskih občin in začnejo veljati naslednji dan po 

objavi. 

 
 



PREDLOG 
Januar 2015 

  

 

Številka:  

Datum:  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Obrazložitev: 

 

Predlog sprememb in dopolnitev Odloka o ustanovitvi, organizaciji in načinu dela vaških 

odborov Občine Markovci (Uradni vestnik Tednika, št. 7/99 in Uradno glasilo slovenskih 

občin, št. 4/2011) je pripravljen zaradi uskladitve določb odloka z dejanskim stanjem in zaradi 

odprave pomanjkljivosti, ki so se pokazale v praksi.  

 

Smiselna je ureditev, da lahko vsak predlagatelj predlaga do največ 5 članov vaškega odbora, 

kolikor jih vaški odbor šteje. Za nemoteno delovanje vaških odborov je pomembna 

natančnejša ureditev predčasnega prenehanja članstva in določilo, da mandat članov vaškega 

odbora traja do izvolitve novih članov. Vaški odbori so namreč zelo aktivni pri novoletni 

okrasitvi vasi in izvedbi pusta (okrasitev vasi, vaške povorke, vaška pustna rajanja), pri čemer 

ta dva dogodka sovpadata z obdobjem, ko v času po lokalnih volitvah novi člani še niso 

imenovani. Na novo se določi postopek in pogoji imenovanja nadomestnega člana. Ker člani 

izvolijo predsednika in podpredsednika na 1. seji vaškega odbora, je smiselno, da 1. sejo 

vaškega odbora skliče župan. 

 

Glede na navedeno predlagam Občinskemu svetu Občine Markovci, da predlog sprememb in 

dopolnitev odloka obravnava in sprejme. 

 

 

 

         Občina Markovci 

                                                                                                                Milan Gabrovec, prof. 

                                                                                                            župan 

 


